wordt gepubliceerd op de website van het agentschap Onroerend Erfgoed. 

3. BESTUURLIJKE IMPACT 

A. BUDGETTAIRE IMPACT VOOR DE VLAAMSE OVERHEID 

De financiële weerslag van het voorstel van beslissing op de begroting van het Vlaamse Gewest 
bedraagt maximaal 25.000.000 euro (vijfentwintig miljoen euro). Dit bedrag wordt aangerekend op 

de uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap van 2026 op het begrotingsartikel QG0-1QGD2CB-
WT. Het begenodigde budget wordt per project meerjarig vastgelegd na de selectie van 
kandidaatprojecten en het afsluiten van de eigenlijke meerjarenpremieovereenkomsten.